
CADERNO 1  5SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA Nº 707/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/80001,
R E S O L V E:
autorizar CLÁUDIO CAVALCANTI RIBEIRO, Secretário de 
Estado de Educação, a viajar para Brasília-DF, no período de 
20 a 22 de fevereiro de 2013, a fi m de participar da Eleição 
do CONSED, devendo responder pelo expediente do órgão, nos 
dias 21 e 22 de fevereiro, WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA, 
Secretário Adjunto de Gestão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 708/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/126771,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado 
da Fazenda, a viajar para Brasília-DF, no dia 19 de março 
de 2013, a fi m de acompanhar o Excelentíssimo Senhor 
Governador do Estado em exercício em Audiência Pública, 
devendo responder pelo expediente do Órgão, no referido dia, 
NILO EMANOEL RENDEIRO, Secretário Adjunto da Receita.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 709/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/77612,
R E S O L V E:
autorizar ALBERTO CARDOSO ARRUDA, Secretário de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Inovação em exercício, a viajar para 
Vitória-ES, nos dias 7 e 8 de março de 2013, a fi m de participar 
de reuniões no Fórum Nacional do CONSECTI, devendo 
responder pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, 
GERALDO NARCISO DA ROCHA FILHO, Diretor de Ciência e 
Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 710/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/120671,
R E S O L V E:
exonerar EDUARDO SCANDIAN BOLSANELO do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 13 de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 711/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/120671,
R E S O L V E:
nomear JACQUELINE RIBEIRO FERNANDES CUNHA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 
a contar de 13 de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 712/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/121017,
R E S O L V E:
exonerar FERNANDA CRISTINA MORAES SANTOS do cargo em 
comissão de Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, 
Emprego e Renda, a contar de 13 de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 713/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/121017,
R E S O L V E:
nomear MARIO VINICIUS IMBIRIBA HESKETH para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador Regional do Trabalho, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 13 de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 714/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/120689,
R E S O L V E:
nomear DYANE DE SOUZA MARQUES para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 715/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/120689,
R E S O L V E:
nomear ANNA KALLYNE VIEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, 
Emprego e Renda, a contar de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 716/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/98500,
R E S O L V E:
exonerar MARCELO GOMES DE BARROS do cargo em comissão 
de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º 
de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 717/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/98500,
R E S O L V E:
nomear LUIS ALFREDO AMIM FERNANDES para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 718/2013-CCG DE 21 DE MARÇO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/127095,
R E S O L V E:
nomear GYSELLE SOARES BASTOS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento 
Econômico e Incentivo à Produção, a contar de 15 de março de 
2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MARÇO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502614

Ato: PORTARIA Nº 696/2013-CCG
Término Vínculo: 04/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / MARTHA HELENA GONÇALVES DE SA SEIXAS 
FALCOSKI (Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional/
DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA


